
42 bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 25 febbraio 2015 8

del Servizio investimenti aziendali e sviluppo agricolo (SIASA) 29 dicembre 2014, n. 5703, che dispone 
l’aggiornamento e lo scorrimento della graduatoria approvata con decreto SIASA n. 2902/2013;
CONSIDERATA l’esigenza di assicurare il raggiungimento dei livelli di spesa previsti al fine di evitare il 
rischio di disimpegno automatico delle risorse impegnate, ma non spese, consentendo ai beneficiari di 
rendicontare i costi sostenuti dalla data di pubblicazione sul BUR del decreto SIASA n. 2902/2013;
RITENUTO pertanto necessario modificare il sopra indicato bando, al fine di stabilire che:
1) i costi sono ammissibili qualora sostenuti successivamente alla pubblicazione sul BUR del decreto di 
approvazione della graduatoria delle domande ammesse a finanziamento;
2) l’inizio dell’operazione sia successivo alla data di pubblicazione sul BUR del decreto di approvazione 
della graduatoria delle domande di aiuto ammesse a finanziamento;
RITENUTO pertanto di modificare il bando nel modo seguente:
a) all’articolo 13, comma 1 lettera c) le parole “e che dispone il loro finanziamento” sono soppresse
b) all’articolo 21 il comma 2 è abrogato;

DECRETA
1) al bando emanato con proprio decreto 18 febbraio 2013 n. 310, come integrato con decreto 15 mag-
gio 2013, n. 944, sono apportate le seguenti modifiche:
a) all’articolo 13, comma 1 lettera c) le parole “e che dispone il loro finanziamento” sono soppresse;
b) all’articolo 21 il comma 2 è abrogato;
2) Il presente decreto viene pubblicato sul Bollettino ufficiale della Regione. 
Udine, 16 febbraio 2015

CUTRANO

15_8_1_DDS_POL RUR 372_1_TESTO

Decreto del Direttore del Servizio politiche rurali e sistemi 
informativi in agricoltura 16 febbraio 2015, n. 372
Programma di sviluppo rurale 2007-2013 della Regione Auto-
noma Friuli Venezia Giulia. Asse 4 - Leader. Bando del GAL Euro-
leader per la concessione di aiuti per il sostegno ad investimen-
ti per l’utilizzo di spazi destinati ad attività ricreative sportive e 
culturali, a valere sulla Misura 413, Azione 3 - Servizi e attività 
ricreative e culturali, Intervento 2. Pubblicazione graduatoria 
domande di aiuto ammesse a finanziamento.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
VISTO il Programma di sviluppo rurale 2007-2013 della Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia (di 
seguito denominato PSR) approvato dalla Commissione Europea con decisione C(2007) 5715 del 20 
novembre 2007;
VISTA la deliberazione della Giunta regionale n. 2985 del 30 novembre 2007, con la quale si prende atto 
dell’approvazione da parte della Commissione europea del Programma di sviluppo rurale 2007-2013 
della Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia;
VISTE le successive modifiche del PSR, accettate o approvate dalla Commissione Europea, e da ul-
tima la versione 8 del Programma, come accettata con nota della Commissione Europea Ref. 
Ares(2013)3403592 del 4 novembre 2013 e recepita con deliberazione di Giunta regionale n. 2287 del 
6 dicembre 2013;
VISTO il “Regolamento generale di attuazione del Programma di sviluppo rurale 2007-2013 della Re-
gione Autonoma Friuli Venezia Giulia” (di seguito denominato Regolamento) approvato con il decreto 
del Presidente della Regione 28 febbraio 2011 n. 040/Pres.;
VISTO l’articolo 4, comma 1 del Regolamento che individua il Servizio sviluppo rurale della Direzione 
Centrale risorse rurali, agroalimentari e forestali quale Autorità di gestione del PSR;
ATTESO che a seguito del recente riassetto organizzativo della Direzione, giusta deliberazione della 
Giunta regionale n. 1935 del 17 ottobre 2014, il Servizio sviluppo rurale è stato rinominato in Servizio 
politiche rurali e sistemi informativi in agricoltura;
VISTO il Piano di sviluppo locale (PSL) del gruppo di azione locale (GAL) Euroleader, approvato con de-



bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 43 825 febbraio 2015

creto del Direttore del Servizio coordinamento politiche per la montagna n. 30/SPM del 10 luglio 2009, 
e successive varianti; 
VISTO il bando per la concessione di aiuti per il sostegno ad investimenti per l’utilizzo di spazi destinati 
ad attività ricreative sportive e culturali, 2^ edizione, approvato dal Consiglio di amministrazione del GAL 
con deliberazione n. 126 del 30 settembre 2014 e pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione (BUR) 
n. 45 del 5 novembre 2014;
VISTA la deliberazione n. 131 del 10 febbraio 2015, per estratto, con la quale il Consiglio di ammini-
strazione del GAL approva la graduatoria, facente parte integrante e sostanziale dell’atto deliberativo, 
delle domande di aiuto ammesse a finanziamento a valere sulla misura 413 - Qualità della vita e diver-
sificazione, azione 3 - Servizi e attività ricreative e culturali, con riferimento all’intervento 2 - Sostegno 
ad investimenti per l’utilizzo di spazi destinati ad attività ricreative sportive e culturali del precitato PSL;
CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 29 del Regolamento il provvedimento di approvazione della gra-
duatoria delle domande di aiuto è pubblicato sul BUR a cura dell’Autorità di gestione; 
RITENUTO di provvedere alla pubblicazione sul BUR della deliberazione del Consiglio di amministrazio-
ne del GAL Euroleader n. 131 del 10 febbraio 2015, comprensiva dell’allegato sub-A quale parte inte-
grante e sostanziale;
VISTO il regolamento di organizzazione dell’Amministrazione regionale e degli Enti regionali, approvato 
con decreto del Presidente della Regione 27 agosto 2004, n. 0277/Pres. e successive modificazioni e 
integrazioni;

DECRETA
1. Si dispone la pubblicazione sul Bollettino Ufficiale della Regione della deliberazione del Consiglio di 
amministrazione del GAL Euroleader n. 131 del 10 febbraio 2015, per estratto e allegata al presente 
provvedimento, di approvazione della graduatoria delle domande di aiuto ammesse a finanziamento a 
valere sulla misura 413, azione 3 - Servizi e attività ricreative e culturali del Programma di sviluppo rurale 
2007-2013 della Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia con riferimento all’intervento 2 - Sostegno 
ad investimenti per l’utilizzo di spazi destinati ad attività ricreative sportive e culturali del PSL del GAL 
Euroleader.
Udine, 16 febbraio 2015

CUTRANO



44 bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 25 febbraio 2015 8

ESTRATTO DAL: 
Verbale del Consiglio di Amministrazione 

n. 131 del 10 febbraio 2015 
Il giorno 10 febbraio 2015 alle ore 17.30, presso la sede di Tolmezzo, si è riunito il Consiglio di 
Amministrazione della società Euroleader s.cons.r.l., per deliberare sul seguente ordine del giorno:  
1. Approvazione verbale n. 130 del 29 gennaio 2015; 
2. Comunicazioni del Presidente; 
3. Piano di Sviluppo Locale 2007-2013, Misura 413, Azione 3 “Sviluppo di servizi e attività 

ricreative e culturali”, Intervento 2 “Sostegno ad investimenti per l’utilizzo di spazi destinati ad 
attività ricreative, sportive e culturali” 2^ edizione. Approvazione graduatoria 

4. PSR 2007-2013: Asse IV Leader. Aggiornamento e determinazioni; 
5. Attività amministrativa e gestionale. Aggiornamento e determinazioni. 
Il Presidente Daniele Petris apre la seduta constatando che sono presenti i consiglieri, Amerigo Cattaino, 
Francesco Zilli, Mayla Pellizzari mentre risulta assente giustificato il consigliere Maurizio Scuntaro. Il 
Presidente chiama a fungere da segretario la dott.ssa Barbara De Monte.
Il Presidente apre la discussione affrontando il primo punto all’ordine del giorno.   

(omissis) 
Punto 3. Piano di Sviluppo Locale 2007-2013, Misura 413, Azione 3 “Sviluppo di servizi e 
attività ricreative e culturali”, Intervento 2 “Sostegno ad investimenti per l’utilizzo di spazi 
destinati ad attività ricreative, sportive e culturali” 2^ edizione. Approvazione graduatoria
Il Presidente comunica che si sono concluse le operazioni di istruttoria relativamente al bando 
“Sostegno ad investimenti per l’utilizzo di spazi destinati ad attività ricreative, sportive e culturali” 
2^ edizione. Il Presidente riassume ai consiglieri il lavoro svolto dalla commissione tecnica e dà 
lettura del verbale predisposto dalla stessa in data 10 febbraio 2015. 
VISTI i regolamenti CE n. 1698/2005 e n. 1974/2006 del Consiglio sul sostegno allo sviluppo 
rurale da parte del FEASR, e successive modifiche ed integrazioni;  
VISTA la deliberazione della Giunta regionale n. 2985 del 30 novembre 2007, con la quale si 
prende atto dell’approvazione da parte della Commissione Europea del Programma di Sviluppo 
Rurale 2007-2013 (PSR) della Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia; 
VISTE le successive modifiche del PSR, accettate o approvate dalla Commissione Europea, e da 
ultima la versione 8 del Programma, come accettata con nota della Commissione Europea Ref. 
Ares(2013)3403592 – 4 novembre 2013 e recepita con deliberazione di Giunta Regionale n. 2287 
del 06 dicembre 2013;
RILEVATO che il Servizio sviluppo rurale della Direzione centrale risorse rurali, agroalimentari e 
forestali funge da Autorità di gestione (AdG) del PSR 2007-2013;
RILEVATO che il Servizio coordinamento politiche per la montagna della Direzione centrale 
ambiente, energia e politiche per la montagna funge da Struttura Responsabile di Asse (SRA) per 
l’attuazione dell’asse 4 Leader del PSR 2007-2013;  
VISTO il regolamento generale di attuazione del PSR, approvato con Decreto del Presidente della 
Regione 28 febbraio 2011 n. 040/Pres.-, che, tra l’altro, abroga e sostituisce il regolamento 
approvato con Decreto del Presidente della Regione 12 febbraio 2008 n. 054/Pres.; 
VISTA la domanda di finanziamento del Piano di Sviluppo Locale (PSL) della Carnia presentata in 
Regione il 14 ottobre 2008 ai fini dell’attuazione dell’asse 4 Leader del PSR 2007-2013; 
VISTO il decreto del Direttore del Servizio coordinamento politiche per la montagna 10 luglio 
2009, n. 30/SPM, pubblicato nel B.U.R. n. 31 del 5 agosto 2009, con il quale è stato approvato e 
ammesso a finanziamento il PSL 2007-2013 di questo GAL; 
VISTO il decreto del Direttore del Servizio coordinamento politiche per la montagna n. 19 del 10 
gennaio  2012, trasmesso con nota prot. SPM/0001666/13.5 del 16/01/2012, con cui la SRA ha 
autorizzato la variante n. 1 al PSL; 

15_8_1_DDS_POL RUR 372_2_ALL1



bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 45 825 febbraio 2015

VISTO il decreto del Direttore del Servizio coordinamento politiche per la montagna n. 1353 del 31 
maggio 2012, trasmesso con nota prot. SPM/0020409/13.5 del 07/06/2012, con cui la SRA ha 
autorizzato la variante n. 2 al PSL; 
VISTO il decreto del Direttore del Servizio coordinamento politiche per la montagna n. 1905 del 14 
agosto 2012, trasmesso con nota prot. SPM/0028364/13.5 del 27/08/2012, con cui la SRA ha 
autorizzato la variante n. 3 al PSL; 
VISTO il decreto del Direttore del Servizio coordinamento politiche per la montagna n. 61 del 25 
ottobre 2013, trasmesso con nota prot. 0012680/PM-13-5 del 31/10/2013, con cui la SRA ha 
autorizzato la variante n. 4 al PSL; 
VISTO il decreto del Direttore del Servizio coordinamento politiche per la montagna n. 130 del 28 
marzo 2014, trasmesso con nota prot. 0004210/PM-13-5 del 28/03/2014, con cui la SRA ha 
autorizzato la variante n. 5 al PSL;
VISTO il decreto del Direttore del Servizio coordinamento politiche per la montagna n. 552 del 19 
dicembre 2014, trasmesso con nota prot. 0000255/PM-13-5 del 12/01/2015, con cui la SRA ha 
autorizzato la variante n. 6 al PSL;
CONSIDERATO che per la maggior parte delle azioni del PSL 2007-2013 sono previsti regimi di 
aiuto per l’attuazione di progetti selezionati a seguito di procedura pubblica (bando); 
RICHIAMATA la deliberazione di questo CdA n. 126 del 30/09/2014 con la quale è stato 
approvato il bando in oggetto e sono stati nominati il Responsabile del procedimento, il 
Responsabile dell’istruttoria delle domande di aiuto e delle domande di pagamento; 
RICHIAMATA la deliberazione di questo CdA n. 128 del 07/11/2014 con la quale è stato dato 
mandato al Presidente di nominare la Commissione tecnica a supporto dell’attività istruttoria delle 
domande di aiuto pervenute sul bando in oggetto; 
VISTA la lettera prot. n. 001.2015 del 12 gennaio 2015 con cui è stata nominata la Commissione 
tecnica;
VISTO il bando per la concessione di aiuti per il “Sostegno ad investimenti per l’utilizzo di spazi 
destinati ad attività ricreative, sportive e culturali”2^ edizione pubblicato sul Bollettino Ufficiale 
della Regione n. 45 del 05 novembre 2014;
VISTE le sottoelencate domande di aiuto presentate a seguito della pubblicazione del bando entro i 
termini previsti:  

Numero domanda 
di aiuto 

Data domanda 
di aiuto Richiedente N. PROT. DATA 

44750402925 05/12/2014  A.S.D. TROIS  519.14 12/12/2014 
44750408344 05/12/2014  ASSOCIAZIONE AMICI 

DELLA MONTAGNA ARTA 
TERME  

520.14 12/10/2014 

44750402867 05/12/2014 A.S.D. SCUDERIA PEPE 
VERDE 

522.14 15/12/2014 

44750406876 05/12/2014  Associazione CENTRO 
VOLO NORD EST

523.14 15/12/2014 

44750407999 05/12/2014  Associazione VOLO LIBERO 
CARNIA  

524.14 16/12/2014 

44750403865 05/12/2014  ZONCOLAN SOCIETA' 
COOPERATIVA  

526.14 16/12/2014 

44750408393 05/12/2014  ASSOCIAZIONE 
SPORTIVA, CULTURALE E 

TEMPO LIBERO 
RAVASCLETTO  

530.14 18/12/2014 

44750408500 05/12/2014  PRO LOCO RAVEO  531.14 18/12/2014 



46 bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 25 febbraio 2015 8

44750402834 05/12/2014  A.S.D. SCI CLUB SAURIS  532.14 18/12/2014 
44750404848 04/12/2014  RANDIS DI PERESSON 

MASSIMO E MORGANA 
SOC. SEMPLICE AGRICOLA 

534.14 19/12/2014 

RICHIAMATO il regolamento sul conflitto di interesse approvato con deliberazione del CdA n. 
102 del 30/01/2012; 
DATO ATTO che non sono emerse situazioni di conflitto di interesse; 
RICHIAMATO il paragrafo 5 dell’art. 37 del Regolamento (CE) n. 1974/2006, introdotto dall’art. 
1, punto 4) del regolamento (UE) n. 679/2011, il quale richiede che “le parti economiche e sociali, 
nonché gli altri rappresentanti della società civile “rappresentino“ almeno il 50% dei voti” espressi 
per l’adozione delle “decisioni relative alla selezione dei progetti da parte dell’organismo decisore 
dei GAL”; 
DATO ATTO che le parti economiche e sociali presenti rispettano la percentuale richiesta dal 
succitato regolamento e che pertanto il Consiglio è atto a deliberare in merito alla selezione dei 
progetti di cui trattasi; 
VISTI i verbali di controllo amministrativo relativi alle singole domande di aiuto a firma del 
responsabile del procedimento, del responsabile dell’istruttoria e dei componenti la Commissione 
tecnica (per le verifiche di loro competenza), i quali danno conto: 
- della presentazione delle domande di aiuto nei termini e secondo le modalità prescritti dal bando; 
- delle verifiche sui requisiti formali e generali di ammissibilità delle domande ai sensi dell’art. 5 

del bando in oggetto; 
- delle verifiche sull’ammissibilità a finanziamento degli interventi; 
- delle richieste di integrazioni relative alla documentazione allegata alla domanda di aiuto; 
- della valutazione delle domande con i punteggi assegnati ai sensi dell’art. 8 del bando in oggetto; 
VISTO il verbale di data 10 febbraio 2015 che riassume i lavori della commissione tecnica, istituita 
con nota prot. n. 001.2015 del 12 gennaio 2015 al fine di affiancare il responsabile dell’istruttoria 
nell’analisi dell’ammissibilità delle domande di aiuto e delle spese, nonché nell’attribuzione dei 
punteggi per la predisposizione di una graduatoria da proporre al CdA del GAL; 
CONSIDERATO che la commissione tecnica si è riunita in data 14 gennaio 2015 per la 
valutazione dell’ammissibilità delle domande di aiuto e delle spese presentate, nonché per la 
richiesta delle integrazioni;  
DATO ATTO che in fase di istruttoria sono state inviate ai richiedenti le comunicazioni relative ai 
tagli apportati sulla spesa ammissibile e che è stato indicato il termine per la presentazione di 
eventuali osservazioni ai sensi dell’art. 10 bis della L. 241/1990 e che di un tanto è dato conto nel 
verbale della commissione; 
CONSIDERATO che la ditta Zoncolan Società Cooperativa con riferimento alla domanda di aiuto 
n. 44750403865 con nota prot. n. 076.2015 del 30 gennaio 2015, ha presentato le proprie 
controdeduzioni relativamente ai tagli apportati sulla spesa ammissibile; 
RITENUTO di accogliere le controdeduzioni presentate dalla Zoncolan Società Cooperativa, per le 
motivazioni riportate nel verbale della commissione; 
CONSIDERATO che nessun altro richiedente ha presentato controdeduzioni; 
DATO ATTO che in fase di istruttoria sono state inviate ai richiedenti le comunicazioni relative a 
richieste di integrazioni o chiarimenti in merito alla documentazione presentata, come riportato nel 
verbale della commissione; 
CONSIDERATO che entro i termini previsti sono pervenute tutte le integrazioni e i chiarimenti 
richiesti;  
CONSIDERATO che la commissione si è riunita in data 10 febbraio 2015 per la valutazione delle 
integrazioni presentate e per l’attribuzione dei punteggi; 
VISTA l’allegata “graduatoria delle domande ammesse a finanziamento”; 
RITENUTO di approvarla; 



bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 47 825 febbraio 2015

DATO ATTO che nella seduta del CdA n. 130 del 29 gennaio 2015 è stata approvata la 
ricognizione sulle economie/risparmi segnalati dai beneficiari della 1^ pubblicazione del bando in 
oggetto;
RILEVATO che da tale ricognizione le risorse disponibili all’interno dello stesso intervento 2 
“Sostegno ad investimenti per l’utilizzo di spazi destinati ad attività ricreative, sportive e culturali”, 
della Misura 413, Azione 3 del PSL Euroleader ammontano a euro 15.872,33 
(quindicimilaottocentosettantadue euro/33cent);
DATO ATTO che le risorse messe a bando ammontano a euro 91.097,86 
(novantunomilanovantasette euro/86 cent), che sommate alle risorse disponibili di cui al punto 
precedente, ammontano complessivamente a euro 106.970,19 (centoseimilanovecentosettanta 
euro/19 cent); 
DATO ATTO che tali risorse non sono sufficienti a garantire il completo finanziamento delle 
domande di aiuto ammesse, e che quindi si provvede a finanziare le domande medesime fino a 
disponibilità di risorse; 
CONSIDERATO che è possibile finanziare i primi 3 (tre) progetti in graduatoria per un importo 
complessivo pari a euro 100.402,59 (centomilaquattrocentodue euro/59 cent); 
CONSIDERATO che a seguito del finanziamento parziale della graduatoria residuano sul bando 
risorse pari a euro 6.567,60 (seimilacinquecentosessantasette euro/60 cent); 
DATO ATTO che la domanda di aiuto presentata dall’associazione Sci Club Sauris collocata al 4° 
(quarto) posto in graduatoria è stata ammessa a contributo per un importo di euro 25.237,12 
(venticinquemiladuecentotrentasette euro/12 cent), ma che l’aiuto concedibile, nel limite delle 
risorse disponibili, ammonta a euro 6.567,60 (seimilacinquecentosessantasette euro/60 cent) con 
un’intensità contributiva del 20,82% e non dell’80% come previsto dall’art. 10 comma 1 del bando; 
DATO ATTO che non si ritiene possibile l’applicazione dell’art. 10 comma 4 del bando che 
prevede il finanziamento parziale delle domande ammesse;  
RITENUTO di approvare gli atti istruttori e la “graduatoria delle domande di aiuto ammesse a 
finanziamento”;  
CONSIDERATO che, sulla base di quanto previsto dall’art. 13 del bando in oggetto, entro il 
termine di 30 giorni dalla data di pubblicazione della graduatoria sul Bollettino Ufficiale della 
Regione, ai beneficiari viene data comunicazione dell’ammissione a finanziamento con decisione 
individuale di concessione, previo accertamento della regolarità contributiva; 
DATO ATTO che la graduatoria deve essere trasmessa all’AdG del PSR 2007-2013 per il tramite 
della SRA, ai fini della sua pubblicazione sul Bollettino Ufficiale della Regione; 
Il Consiglio, all’unanimità dei voti, 

delibera 
- di dare atto di quanto esposto in premessa; 
- di approvare il verbale della commissione di data 10 febbraio 2015; 
- di approvare i verbali di controllo amministrativo relativi alle singole domande di aiuto; 
- di ammettere a finanziamento i primi 3 (tre) progetti collocatesi in graduatoria per una spesa 

ammissibile totale pari a euro 150.503,24 (centocinquantamilacinquecentotre euro/24 cent) di 
cui euro 100.402,59 (centomilaquattrocentodue euro/59 cent) a titolo di contributo; 

- di prendere atto che a seguito di un tanto residuano sul bando risorse pari a euro 6.567,60 
(seimilacinquecentosessantasette euro/60 cent) 

- di approvare, in adempimento alle disposizioni previste dall’art. 12 del bando, nonché dal 
Regolamento generale di attuazione del PSR, l’allegata “Graduatoria delle domande ammesse a 
finanziamento” a valere sulla Misura 413, Azione 3 Intervento 2 “Sostegno ad investimenti per 
l’utilizzo di spazi destinati ad attività ricreative, sportive e culturali” 2a Edizione, che forma 
parte integrante e sostanziale del presente atto deliberativo (sub A); 

- di dare mandato al Presidente di procedere, entro il termine di 15 giorni dalla data di 
pubblicazione della graduatoria sul Bollettino Ufficiale della Regione, alla comunicazione 



48 bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 25 febbraio 2015 8

dell’ammissione a finanziamento con decisione individuale di concessione ai beneficiari 
collocati nelle posizioni da 1 (uno) a 3 (tre) della graduatoria; 

- di dare mandato al Presidente di inviare la graduatoria all’AdG del PSR 2007-2013 per il 
tramite della SRA, ai fini della sua pubblicazione sul Bollettino Ufficiale della Regione;  

- di approvare, all’unanimità e seduta stante, il presente punto 3 del verbale n. 131 del 10 
febbraio 2015. 

 (omissis) 
Il Presidente, verificato che non vi sono più punti all’ordine del giorno, né interventi, dichiara chiusa la 
seduta alle ore 19.00. 
F.TO     Il Presidente        F.TO Il Segretario 

  Daniele Petris       Barbara De Monte 

Tolmezzo, 10 febbraio 2015 

IL PRESIDENTE 
Daniele Petris 



bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 49 825 febbraio 2015

G
A

L
 E

U
R

O
L

E
A

D
E

R
 S

. C
O

N
S.

 A
 R

.L
. 

PR
O

G
R

A
M

M
A

 D
I S

V
IL

U
PP

O
 R

U
R

A
L

E
 2

00
7-

20
13

, A
SS

E
 IV

 L
E

A
D

E
R

, M
IS

U
R

A
 4

13
,  

A
zi

on
e 

3 
In

te
rv

en
to

 2
 “

So
st

eg
no

 a
d 

in
ve

st
im

en
ti 

pe
r l

’u
til

iz
zo

 d
i s

pa
zi

 d
es

tin
at

i a
d 

at
tiv

ità
 ri

cr
ea

tiv
e,

 sp
or

tiv
e 

e 
cu

ltu
ra

li”
 

 2
^ 

E
di

zi
on

e

G
R

A
D

U
A

T
O

R
IA

 D
E

L
L

E
 D

O
M

A
N

D
E

 A
M

M
E

SS
E

 A
 F

IN
A

N
Z

IA
M

E
N

T
O

 
A

pp
ro

va
ta

 c
on

 d
el

ib
er

az
io

ne
 d

el
 C

on
si

gl
io

 d
i A

m
m

in
is

tra
zi

on
e 

de
l G

A
L 

n.
 1

31
 d

el
 1

0 
fe

bb
ra

io
 2

01
5 

- A
lle

ga
to

 su
b 

A
) -

 

N

Posizione in 
graduatoria 

Tipo di progetto 

Numero
domanda di 

aiuto 

Data domanda 
di aiuto 

Richiedente 

Localizzazione
dell'intervento 

Costo previsto 
(euro) 

Costo totale 
ammesso 

(euro) 

Aiuto
concedibile 

(euro) 

Punteggio 
assegnato 

Criteri di 
selezione
applicati*

Motivazioni per 
le quali il costo 
è stato ridotto 

NOTE 

1 
1 

Pr
og

et
to

 
si

ng
ol

o 
44

75
04

04
84

8 
04

/1
2/

20
14

 

R
A

N
D

IS
 D

I 
PE

R
ES

SO
N

 
M

A
SS

IM
O

 E
 

M
O

R
G

A
N

A
 

SO
C

.
SE

M
PL

IC
E 

A
G

R
IC

O
LA

 

A
rta

 T
er

m
e 

 
10

0.
00

0,
00

 
10

0.
00

0,
00

60
.0

00
,0

0 
46

 
A

, E
, F

, G
, 

H
, I

,N

15
_8

_1
_D

D
S_

PO
L 

RU
R 

37
2_

3_
AL

L2



50 bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 25 febbraio 2015 8

N
Posizione in 
graduatoria 

Tipo di progetto 

Numero
domanda di 

aiuto 

Data domanda 
di aiuto 

Richiedente 

Localizzazione
dell'intervento 

Costo previsto 
(euro) 

Costo totale 
ammesso 

(euro) 

Aiuto
concedibile 

(euro) 

Punteggio 
assegnato 

Criteri di 
selezione
applicati*

Motivazioni per 
le quali il costo 
è stato ridotto 

NOTE 

2 
2 

Pr
og

et
to

 
si

ng
ol

o 
44

75
04

02
86

7 
05

/1
2/

20
14

 
 A

.S
.D

. 
SC

U
D

ER
IA

 
PE

PE
 V

ER
D

E 
 T

ol
m

ez
zo

  
36

.5
77

,9
5 

36
.1

80
,6

1 
28

.9
44

,4
9 

45
 

A
, C

, D
, E

, 
F,

 G
, H

  

N
on

 a
m

m
es

se
 sp

es
e 

pe
r s

pe
se

 
ac

ce
ss

or
ie

, a
i s

en
si

 
de

ll’
ar

t. 
7,

 c
om

m
a 

3,
 le

tt.
 j)

 d
el

 b
an

do
 

3 
3 

Pr
og

et
to

 
si

ng
ol

o 
44

75
04

07
99

9 
05

/1
2/

20
14

 

A
ss

oc
ia

zi
on

e
V

O
LO

 
LI

B
ER

O
C

A
R

N
IA

C
er

ci
ve

nt
o 

 
14

.3
22

,6
3

14
.3

22
,6

3
11

.4
58

,1
0

42
 

A
, C

, D
, E

, 
F,

 G
, N

  

4 
4 

Pr
og

et
to

 
si

ng
ol

o 
44

75
04

02
83

4 
05

/1
2/

20
14

 
 S

C
I C

LU
B

 
SA

U
R

IS
 

 S
au

ris
  

31
.5

46
,4

0
31

.5
46

,4
0

25
.2

37
,1

2
41

 
B

, C
, D

, F
 

G
, H

, N
 

N
O

N
 

FI
N

A
N

Z
IA

T
A

 
PE

R
C

A
R

E
N

ZA
 D

I 
R

IS
O

R
SE

5 
5 

Pr
og

et
to

 
si

ng
ol

o 
44

75
04

08
34

4 
05

/1
2/

20
14

A
SS

O
C

IA
ZI

O
N

E 
A

M
IC

I 
D

EL
LA

 
M

O
N

TA
G

N
A

 
A

R
TA

TE
R

M
E

 A
rta

 T
er

m
e 

 
21

.9
60

,0
0

21
.9

60
,0

0
17

.5
68

,0
0

40
 

A
, C

, D
, E

, 
G

, H
, N

 

N
O

N
 

FI
N

A
N

Z
IA

T
A

 
PE

R
C

A
R

E
N

ZA
 D

I 
R

IS
O

R
SE

 

6 
6 

Pr
og

et
to

 
si

ng
ol

o 
44

75
04

02
92

5 
05

/1
2/

20
14

 A
.S

.D
. T

R
O

IS
 R

ig
ol

at
o 

 
51

.9
19

,2
0

51
.3

09
,2

0
41

.0
47

,3
6

34
 

A
, E

, G
, H

, 
N

N
on

 a
m

m
es

se
 sp

es
e 

pe
r s

pe
se

 
ac

ce
ss

or
ie

, a
i s

en
si

 
de

ll’
ar

t. 
7,

 c
om

m
a 

3,
 le

tt.
 j)

 d
el

 b
an

do
 

N
O

N
 

FI
N

A
N

Z
IA

T
A

 
PE

R
C

A
R

E
N

ZA
 D

I 
R

IS
O

R
SE

 

7
7

Pr
og

et
to

 
si

ng
ol

o 
44

75
04

03
86

5 
04

/1
2/

20
14

 

 Z
O

N
C

O
LA

N
 

SO
C

IE
TA

' 
C

O
O

PE
R

A
TI

V
A

 

 S
ut

rio
  

13
.6

92
,1

7
13

.6
92

,1
7

8.
21

5,
30

33
 

A
, D

, E
, F

, I
, 

N

N
O

N
 

FI
N

A
N

Z
IA

T
A

 
PE

R
C

A
R

E
N

ZA
 D

I 
R

IS
O

R
SE

 



bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 51 825 febbraio 2015

N
Posizione in 
graduatoria 

Tipo di progetto 

Numero
domanda di 

aiuto 

Data domanda 
di aiuto 

Richiedente 

Localizzazione
dell'intervento 

Costo previsto 
(euro) 

Costo totale 
ammesso 

(euro) 

Aiuto
concedibile 

(euro) 

Punteggio 
assegnato 

Criteri di 
selezione
applicati*

Motivazioni per 
le quali il costo 
è stato ridotto 

NOTE 

8
8

Pr
og

et
to

 
si

ng
ol

o 
44

75
04

06
87

6 
05

/1
2/

20
14

 

 A
ss

oc
ia

zi
on

e 
C

EN
TR

O
V

O
LO

 N
O

R
D

 
ES

T 

 E
ne

m
on

zo
  

99
.9

60
,0

0
99

.9
60

,0
0

79
.9

68
,0

0
31

 
A

, E
, F

, G
  

N
O

N
 

FI
N

A
N

Z
IA

T
A

 
PE

R
C

A
R

E
N

ZA
 D

I 
R

IS
O

R
SE

 

9 
9 

Pr
og

et
to

 
si

ng
ol

o 
44

75
04

08
50

0 
05

/1
2/

20
14

 P
R

O
 L

O
C

O
 

R
A

V
EO

 
 R

av
eo

  
13

.0
00

,0
0

13
.0

00
,0

0
10

.4
00

,0
0

18
 

A
, E

, N
 

N
O

N
 

FI
N

A
N

Z
IA

T
A

 
PE

R
C

A
R

E
N

ZA
 D

I 
R

IS
O

R
SE

 

10
 

10
 

Pr
og

et
to

 
si

ng
ol

o 
44

75
04

08
39

3 
05

/1
2/

20
14

 

A
SS

O
C

IA
ZI

O
N

E
SP

O
R

TI
V

A
, 

C
U

LT
U

R
A

LE
 

E 
TE

M
PO

 
LI

B
ER

O
R

A
V

A
SC

LE
T

TO
 

R
av

as
cl

et
to

87
.1

68
,0

0
86

.5
58

,0
0

69
.2

46
,4

0
13

 
A

, N
 

N
on

 a
m

m
es

se
 sp

es
e 

pe
r s

pe
se

 
ac

ce
ss

or
ie

, a
i s

en
si

 
de

ll’
ar

t. 
7,

 c
om

m
a 

3,
 le

tt.
 j)

 d
el

 b
an

do
 

N
O

N
 

FI
N

A
N

Z
IA

T
A

 
PE

R
C

A
R

E
N

ZA
 D

I 
R

IS
O

R
SE

47
0.

14
6,

35
   

46
8.

52
9,

01
35

2.
08

4,
77

* 
LE

G
EN

D
A

= 
C

rit
er

i d
i s

el
ez

io
ne

 a
pp

lic
at

i  
IN

D
IC

A
T

O
R

E
 

PU
N

T
I 

Si
gl

a 
Pr

og
et

ti 
ch

e 
pr

ev
ed

on
o 

at
tiv

ità
 st

ab
ili

 fr
ui

bi
li 

tu
tto

 l’
an

no
 

8 
A

 
Pr

og
et

ti 
ch

e 
pr

ev
ed

on
o 

at
tiv

ità
 st

ab
ili

 fr
ui

bi
li 

st
ag

io
na

lm
en

te
 

4 
B

 
U

til
iz

zo
 d

i a
pp

lic
at

iv
i s

pe
ci

fic
i 

3 
C

 
U

til
iz

zo
 d

i r
is

or
se

 h
ar

dw
ar

e 
pe

r t
ra

sf
er

ire
 c

on
te

nu
ti 

m
ul

tim
ed

ia
li 

in
 si

nt
on

ia
 c

on
 le

 c
ar

at
te

ris
tic

he
 d

ei
 ta

rg
et

 o
bi

et
tiv

o 
3

D
In

te
rv

en
ti 

su
 st

ru
ttu

re
 g

ià
 e

si
st

en
ti 

5 
E 

In
se

rim
en

to
 d

el
 p

ro
ge

tto
 in

 p
ac

ch
et

ti 
tu

ris
tic

i o
 in

 u
n 

si
st

em
a/

re
te

 d
i v

al
or

iz
za

zi
on

e 
de

l t
er

rit
or

io
 

10
 

F 
Pr

og
et

to
 g

es
tit

o 
in

 m
ag

gi
or

an
za

 d
a 

gi
ov

an
i c

oi
nv

ol
ti 

in
 ru

ol
i d

i r
es

po
ns

ab
ili

tà
 

8 
G

 
Pr

og
et

to
 g

es
tit

o 
in

 m
ag

gi
or

an
za

 d
a 

do
nn

e 
co

in
vo

lte
 in

 ru
ol

i d
i r

es
po

ns
ab

ili
tà

 
8 

H
 

In
cr

em
en

to
 d

el
l'o

cc
up

az
io

ne
 a

l t
er

m
in

e 
de

ll'
in

ve
st

im
en

to
: d

a 
0,

12
5 

a 
1 

U
LA

 
2 

I 
In

cr
em

en
to

 d
el

l'o
cc

up
az

io
ne

 a
l t

er
m

in
e 

de
ll'

in
ve

st
im

en
to

: d
a 

1,
01

 a
 2

 U
LA

 
4 

L 
In

cr
em

en
to

 d
el

l'o
cc

up
az

io
ne

 a
l t

er
m

in
e 

de
ll'

in
ve

st
im

en
to

: p
iù

 d
i 2

 U
LA

 
6 

M
 

In
ve

st
im

en
to

 lo
ca

liz
za

to
 in

 C
om

un
i m

ag
gi

or
m

en
te

 sv
an

ta
gg

ia
ti 

(G
ru

pp
o 

A
 d

el
la

 T
ab

el
la

 2
 d

el
l’A

lle
ga

to
 3

 a
l P

SR
 ) 

5
N

In
ve

st
im

en
to

 lo
ca

liz
za

to
 n

el
l’a

m
bi

to
 d

i C
om

un
i c

on
 te

rr
ito

rio
 so

gg
et

to
 a

 p
ar

co
 o

 ri
se

rv
a 

na
tu

ra
le

 (A
lle

ga
to

 4
 a

l P
SR

) 
5 

O
 

To
lm

ez
zo

, 1
0 

fe
bb

ra
io

 2
01

5 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

f.t
o 

IL
 P

R
ES

ID
EN

TE
 

D
an

ie
le

 P
et

ris
 


